（第６回青森県会員の会例会）議事録

記録日：２０１４年 ４月 16日

記録者：大室幸子

団体名 一般社団法人青森県古民家再生協会 会員の会

開催日時 ２０１４年 ４月 １６日（水）     18:00〜20:00

開催場所 リンクステーション青森 小会議室 2

出席者 大室幸司、大室幸子、日野勲、大坊幸吉、佐藤かおる

議事 1.開会

2.報告事項

 （1）2月全国大会報告、3月例会報告

 ・名称変更 「全国古民家再生協会連絡会議」に変わります。

 ・古民家住まいるの開始

 ・伝統再築士に関して

 （2）平成 26年度春の地区会員大会に関して

  東北地区の開催日程

  6月 7日（土）13：30～16：30

  岩手県遠野市 たかむろ水光園にて開催です。

  詳しい案内は後日致します。6月度の例会も兼ねた地区大会

  となりますので、ご参加宜しくお願いします。

 （3）古民家鑑定士更新講習免除に関して

  平成 26年度より古民家鑑定士の更新が改新されます。

  3年ごとの更新は変更なし。

  古民家再生協会会員の会に所属しており、資格有効期間中に

  24回以上の例会に参加している場合は、

  更新講習の免除、更新費用が 12,000円→7,000円に割引適用

 （4）新規委員会設置に関して

  古民家特区の誘致を目指し、特別委員会「国家戦略古民家特区

  招致委員会：仮称」を設けることになりました。

 （5）第 19回 R&R建築再生展出展に関して

 （6）再築大賞パネル展に関して

 （7）第 3回古民家フォト甲子園に関して

  再築大賞、古民家フォト甲子園のパネル展を開催したいと

  思います。開催できる場所の候補ありましたら、お知らせ

  下さい。

3.その他

  年間スケジュールの確認

4.学習プログラム

5.閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１４年 ５月 ２１日（水）     18:00〜20:00

次月開催場所 青森市民ホール 会議室 6

次月議事内容